# 平成27年度 西日本シニアソフトテニス選手権大会 開催要項

1 主催 西日本ソフトテニス連盟

2 共催 (公財)日本ソフトテニス連盟

3 主管 福岡県ソフトテニス連盟

4 後援 福岡県・福岡県教育委員会・(公財)福岡県体育協会・福岡市

5 日程・種別・会場

日程	時間	種別及び行事		会場
6月26日(金)	12:00 ~17:00	練習会場	全種別	博多の森テニス競技場(室内4、外9) 福岡市博多区東平尾公園2-1-2
	8:00	受付開始	男・女 60 男・女 65 男・女 70	県営春日公園テニス場 春日市原町3丁目1-4 ☎ 092 592 0544 砂入り人工芝13面
6月27日(土)	9:00	開会式 競技開始	男・女 45 男・女 50 男・女 55 男・女 75 男・女 80	博多の森テニス競技場 福岡市博多区東平尾公園2-1-2 ☎ 092 611 1544 砂入り人工芝19面
6月28日(日)	8:30 9:00	受付開始 競技開始	全種別	博多の森テニス競技場 福岡市博多区東平尾公園2-1-2 ☎ 092 611 1544 砂入り人工芝19面 ※ 前日、荒天により進行が遅れた場合 県営も使用することもある。
6月29日(月) 予備日	8:30 9:00	受付開始 競技開始	全種別	博多の森テニス競技場 福岡市博多区東平尾公園2-1-2 ☎ 092 611 1544 砂入り人工芝19面

- ※ 1) 参加ペア数により会場が変更になる場合がある。
  - 2) 参加ペア数により競技第1日目で終了する種別もある。
  - 3) 受付及び開会式は、1日目、2日目とも種別毎の会場で行う。
  - 4) 雨天等で開催できない場合は、1日に限り順延する。(6月29日)
  - 5) 表彰式ならびに閉会式は、種別毎の会場で行う。
  - 6) 大会当日の連絡先 松元 誠二 ☎ 090-9484-8800

## 6 参加資格

1) 種別毎の年齢制限は下記のとおり

男子•女子(45歳以上)	平成27年4月1日現在	満45歳以上の者
男子•女子(50歳以上)	11	満50歳以上の者
男子•女子(55歳以上)	11	満55歳以上の者
男子·女子(60歳以上)	11	満60歳以上の者
男子•女子(65歳以上)	11	満65歳以上の者
男子·女子(7O歳以上)	11	満70歳以上の者
男子•女子(75歳以上)	11	満75歳以上の者
男子•女子(80歳以上)	11	満80歳以上の者

- 2) 選手は、2種別以上にわたって出場することはできない。
- 3) 全出場選手は、いずれも公認審判員資格2級以上の有資格者であること。

# 7 参加ペア数

- 1) 全種別とも参加ペア数に制限はなし。
- 2) 参加申し込みペア数が6ペアに満たない種別については、その種別は開催しない。 原則として、開催できない種別が発生した場合、その種別に申し込みをしたペアは、一段若い 種別に参加することとする。参加しない場合は、申込書備考欄に×をすること。

### 8 競技規則

- 1) (公財)日本ソフトテニス連盟競技規則(ソフトテニスハンドブック)で行う。
- 2) マッチは全て7ゲームマッチとする。
- 9 使用球 男子:アカエムボール 女子:ケンコーボール

- 10 試合方法及び審判
  - 1) 予選リーグ、決勝トーナメントを原則とするが、参加ペア数によりトーナメントで行う場合もある。
  - 2) 審判については、第1試合は指名選手で行うが、以降の試合は次のとおりとする。

リーグ・・・・・・ マッチが終了したペアから1名ずつ出て行う。

トーナメント・・・ 敗者審判とする。決勝トーナメントの最初のマッチは指名選手で行う。 決勝戦については本部審判とする。

3) 75歳及び80歳男女の審判については、本部で行う。

#### 11 申込方法

1) 参加料×ペア数を下記口座に振り込み、下記ア、イいずれかの方法で申し込む。

十六銀行 多治見支店(店番号303) 普通預金 口座番号 1457982 口座名 岐阜県ソフトテニス連盟 シニア委員会会計 大嶋良弥(オオシマ ヨシヤ)

- ア 「西日本シニアソフトテニス選手権大会申込書」に必要事項を記入し下記に郵送する。 参507-0803 多治見市美坂町6-61 大嶋良弥 宛
- イ 県連盟ホームページの「西日本シニアソフトテニス選手権大会申込書」をダウンロードしe-mailにて申し込む。 e-mail ohshima@ob2.aitai.ne.jp ※ 今年度から「振込証明書」の添付は必要ありません。
- 2) 他の支部の選手と組んで出場する場合は、いずれかの支部より申し込むこととし、申し込みをしない所属支部長の承諾書を添付すること。
- 12 申込期日 平成27年 5月 1日(金) 必着
- 13 参加料

1ペア 4,000円(会員未登録者は1ペア6,000円)

※ 棄権、雨天及び感染症等で出場及び大会が開催できない場合でも返還しない。

- 14 その他
  - 1) 大会初日は、8時20分までに受付を済ませ、必ず開会式に参加すること。 なお、2日目も競技会場到着後、必ず受付を済ませること。
  - 2) ユニフォーム、シューズは(公財)日本ソフトテニス連盟公認メーカーの製品で「ユニフォーム等の着用基準」を遵守した製品を着用し、ラケットは同連盟の公認マークが添付された物を使用すること。
    - 長袖、ハイネックのアンダーウエア着用を認める。
    - 長袖ウエア、セーター及び長ズボンの着用を認める。
    - レギンス及びスパッツが露出する場合は、長ズボンを必ず着用する。
  - 3) 選手変更については、支部長印のある変更届で行うこと。 他支部の選手と変更する場合は、11-(2)に準ずること。 また、「会員登録証」の提示を求められることから、必ず持参しておくこと。
  - 4) (公財)日本ソフトテニス連盟の定めるゼッケン(3段・県名・姓・所属団体名)を必ず着用すること。
  - 5) 雨天及び会場等の変更についての連絡はしないので、本人が直接確認すること。
  - 6) 宿泊・弁当については、別紙宿泊・弁当申込書に必要事項を記載のうえ申し込むこと。
  - 7) 会員登録証(会員登録)、公認審判員ワッペン及びイエローカードを携行し、審判を行うときはワッペンを左胸に着用すること。
  - 大会に関する問い合わせ(福岡県)

福岡県ソフトテニス連盟 事務局

● 814-0015 福岡市早良区室見2-16-21-302

**a** 092-215-0782

FAX 092-215-0783

e-mail fukuoka-sta@jcom.home.ne.jp